Bb 2

De sacramento

Dote habere non possunt. si tales in tali proposito et per tritio edecedit. spiritualiter comunicare, non possunt per tritio em quia habent de peccatis. et desiderium quod habent ad sacramentum. Sciendū quod Deus quoniam permittit super aliquos ut subita morte moriantur sine tritio et sacramentis. ut coeteri illis pertingit. quoniam pente iheronimus honorat. vel etiam quod alias errorum contra deum delinquent: non ex ignorantia vel infirmitate. sed ex certa malitia. ut usurarij. adulteri. lusores blasphematores. et sic de alijs. Quarti sunt. quod ex puro corde domini fuiunt. et cum magno desiderio hoc sacramentum appetunt. atque ex humilitate reverentia sacramenti non audierunt ad hoc sacramentum accedere. Et sic omnes die quilibet homines qui hunc magnam affectum et deuotioem ad sacramentum per seipsum spiritualiter communicare. Unde Augustinus. Crederet manducasti. Et tales quoniam qui sic cum tam magno desiderio et affectione audiuerunt missam maiorem gratiam in terdum possunt sequi quod ipse sacerdos celebrans ipsam missam. quod sacerdotes non sunt semper bene dispositi. sed quoniamque distracti et indeuoti.

C. Qui indigne communicant.

Secundo sumitur hoc sacramentum tamquam sacramentaliter ut communicans in peccato mortali. sic iudas communicauit. Et tunc tales peccatores vero sacramentum sumunt: non tamen fructum sacramenti percipiunt: immo septem magna pericula incurunt. Primo quod tales homicide Christi sunt. Unde i. Cor. xi. Quicumque manducaverit panem. vel biberit calicem domini in igne: reuerberat corporis et sanguinis domini. Unde Ambro. Qui indigne christum sumit: idem est: ac si ipsum interficiat. Unde dicitur Wilhel. lugdunum. Si quis sciret qui fidem haberet: se semel christum crucifixisse: ipse vellet nudis pedibus toto corpore testue pannam agere. Quid ergo deberet illi facere qui totiens indigne communicauerunt. et peccatum simile illi peccato totiens commiserunt. Unde Gregorius. Magis peccat qui signat regnacem in celo: quod qui crucifixi

fixit degentes in terra. Secundo tales quoniam puniuntur in corpore. quod interdum infirmatur post indignam communionem. Unde apostolus pro Cor. xi. Ideo inter vos multi infirmi imbecilles. et in signum huius post passionis cha tales indigne communicantes tam diuersis infirmitatibus a domino plaganter. immo quod maius est post indignam communionem quoniam docti morte subitania moriuntur. Unde legitur quod quidam sacerdos prohibuit quendam peccatorem a communione. quod confusione humana ductus accessit ad communiones cum ceteris hominibus. Et quod citro corpus ad inquit natum suum accepit. tam citro infelice anima sua reddidit. et expirauit morte subitaneara coram omnibus. Tertio tales peciores sunt in iudeis. Primo in hoc quod iudei ignorantem christum cruciferunt. Unde apostolus pro Cor. iiij. Si cognouissent nunquam dominum glorie crucifixissent. Sed isti christiani indigne coquantes peccatum scient. quod credunt ibi esse creatorum suum istum christum marie filium. Et quanto grauius est peccare scient quod ignorant. tanto peiores sunt indigne coquantes ipsis iudeis. Et in signum huius christi non potest talibus orare precium suum sicut orauit pro iudeis dicentes. Dat ignorante illis quod nesciunt quod faciunt. Secundo quod tumultu crucifixionis christi tam semel a iudeis est illata. Ab indigne communicantibus autem totiens scient ad sacramentum accesserit. Unde apostolus pro Cor. xiiij. Rursus crucifigentes filium dei. Quarto quod tales iudiciorum sibi manducant et bibunt. Et sic consequenter incidunt in illa sententia quia dominus dicitur est in extremo iudicio ad illos qui a sinistra eius erunt. Item maledicti in igne et nuz. Quinto tales indigne communicantes similes sunt iudeis: et eis continget ut iudei de quo legitur quod satanas in eum introiuit et christum tradidit et desperauit. et post modum seipsum suspendit. Sic indigne communicantes incidunt in maiorem potestate diaboli quod antea fuerunt. Secundum iudas christum tradidit et iudeis vendidit: sed indigne communicans peius facit.